温医大继教〔2025〕17号
温州医科大学关于申领

2025年“初级卫技人员继续教育合格证书”的通     知

各附属医院：
今年正值新旧浙江省继续医学教育学分管理办法衔接转换的关键时期，为进一步规范卫生专业技术人员继续医学教育学分管理，全面落实《浙江省卫生健康委 浙江省中医药管理局 浙江省疾病预防控制局关于印发〈浙江省继续医学教育实施办法〉〈浙江省继续医学教育学分管理细则〉的通知》《温州医科大学继续医学教育学分授予与管理办法（试行）》及《温州医科大学关于印发〈附属医院初级卫技人才继续医学教育实施方案〉的通知》等文件要求，结合我校2025年度初级卫技人员职称晋升工作实际，现就2025年“初级卫技人员继续教育合格证书”申领工作有关事项通知如下：

一、证书申领对象：温州医科大学附属医院在职在岗初级卫生专业技术人员。
二、年度学分要求：每年学分为25学分，其中Ⅰ类学分须达到5～10学分，Ⅱ类学分15～20学分。Ⅰ、Ⅱ类学分可相互补充，所补充比例不得超过该类学分总值的50%。Ⅰ、Ⅱ类学分不能跨年度计算，不可跨专业。其中2025年度卫技人员参加继续医学教育项目类、非项目类所获学分不限比例，相互补充。
三、学分学习形式：初级卫技人员根据个人和职业发展需求，自行选择国家级、省级面授项目或远程继续医学教育项目（含赴外省参训项目）、温州医科大学继续教育网络学院远程继续教育项目、温州医科大学附属医院继续医学教育项目、温州市级继续医学教育学分项目。学分的学习形式包括自学、发表论文、科研立项、单位组织的学术活动等。其中2025年度学分学习形式按照新政策执行。
四、学分互认管理：初级卫技人员参加规范化培训、累计6个月及以上进修并考核合格者，可视同完成当年继续医学教育任务。其中2025年度参加外出进修（任务）、在职学历（学位）教育、专项培训等累计满3个月类型，可视同完成当年继续医学教育任务。

五、周期计算办法

1.初级卫技人员全日制本科以下学历者学分要求每5年为一周期:

（1）五年周期计算：即2020年1月1日--2024年12月31日或2021年1月1日--2025年6月30日（除2021年、2022年、2023年、2024年按整年计算外，需同时满足2025年1月1日-2025年6月30日期间完成2025年的继续医学教育25学分）。

2.全日制本科学历者学分要求每4年为一周期:即2021年1月1日--2024年12月31日或2022年1月1日--2025年6月30日（除2022年、2023年、2024年按整年计算外，需同时满足2025年1月1日-2025年6月30日期间完成2025年的继续医学教育25学分）。

3.全日制硕士研究生学历者学分要求每2年为一周期:即2023年1月1日--2024年12月31日或2024年1月1日--2025年6月30日（除2024年按整年计算外，需同时满足2025年1月1日-2025年6月30日期间完成2025年的继续医学教育25学分）。

六、合格证书：卫技人员在周期内学分审核合格者颁发继续教育合格证书。

七、继续教育要求：初级卫技人员每年须参加经认可的医学继续教育项目。根据初级卫技术人员所持全日制学历证书，在规定周期内应取得规定的学分，方可核发继续医学教育合格证书。该合格证书作为申报晋升高一级职称、注册和聘任必备条件之一。

八、材料上报要求：请各附属医院科教部门按要求做好2025年度晋升职称的继续教育学分项目审核工作，并于11月7日前上报我院，以便核发卫技人员继续教育合格证书。上报材料包括：

　　1.温医大2025年拟晋升职称人员各年度继续教育学分获得情况汇总表加盖医院公章(见附件)

2.学历证书及执业资格证书复印件各一份加盖医院公章
3.学分材料复印件各一份加盖医院公章
4.请各直属附属医院主管部门审核学分后在复印件上盖医院公章

5.两寸免冠照片1张

九、联系人

联系人：黄老师

联系电话：0577-88831216

附件：温州医科大学2025年拟晋升职称人员各年度继续教育学分获得情况汇总表

温州医科大学继续教育学院

2025年10月9日

附件：

温州医科大学2025年拟晋升职称人员各年度继续教育学分获得情况汇总表

	姓名
	工作单位
	科室

（注明专业）
	联系

电话
	全日制学历
	继教合格证发放时间
	执业资格取得时间
	2020
年度
	2021
年度
	2022
年度
	2023
年度
	2024
年度
	2025
年度

	I类
	II类
	I类
	II类
	I类
	II类
	I类
	II类
	I类
	II类
	项目类

PAGE
- 1 -